bersama teman-teman bekerja sepenuh hati untuk mewujudkan cita-cita

berdirinya sebuah Perguruan Islam Tinggi di Bandung,” kenang H. Abdullah

Dahlan5.

Singkat cerita, PIT Bandung berdiri di bawah naungan Yayasan Perguruan

Islam Tinggi (YPIT) Bandung pada 15 November 1958 M atau 13 Jumadil Awal 1378

H. Dicantumkan pula angka nominal Rp. 100,- sebagai modal pendirian yayasan ini.

Sejumlah sarjana Muslim seperti Prof. Sjafei Soemardja; dr. Chasan Boesoirie; Drs.

5 Lihat Setengah Abad Unisba: 1958-2008 (Penerbit Unisba, 2008) hal. 46

Achmad Sadali; Oja Somantri; Kosasih; Sabri Gandanegara; dan Dadan Hermawan